[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

LEI Nº 8.425 DE 07 DE ABRIL DE 2015.

INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DE COMBATE À HANSENÍASE.

O Povo do Município de Sete Lagoas, por seus representantes legais votou, e eu em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de Eventos do Município de Sete Lagoas, a Semana Municipal de Combate à Hanseníase, a ser realizada, anualmente, na semana do último domingo de janeiro.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 07 de abril de 2015.

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA

Prefeito Municipal

FRANCIS HENRIQUE DA SILVA

Secretário Municipal de Administração
BRENO HENRIQUE AVELAR DE PINHO SIMÕES

Secretário Municipal de Saúde

HELISSON PAIVA ROCHA

Procurador Geral do Município

(Originária do Projeto de Lei nº 014/2015 de autoria do Vereador Marcelo Pires Rodrigues)